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Ds 2018:22 (dnr Ju 2018/03415/KRIM) 
 
Länsstyrelsen i Norrbottens remissvar – Genomförande av terrorismdirektivets 
brottsofferbestämmelser, Ds 2018:22 
  
Sammanfattning 
 
Länsstyrelsen i Norrbotten tillstyrker  utredningens förslag.   
 
Länsstyrelsen vill dock uppmärksamma att terrorismdirektivets krav på omedelbara 
stödtjänster, inriktade på de specifika behoven hos offer för terrorism, kan var svårare 
att uppfylla för kommuner i glesbygd och med låg befolkningsmängd. 
Länsstyrelsens synpunkter   
                                                                                                                                             
Länsstyrelsen anser att det ur likabehandlingssynpunkt är positivt att grundavdraget för 

brottsskadeersättning i 13 § brottsskadelagen tas bort för samtliga brottsoffer, oavsett 

vilket brott man utsatts för. 

 

Länsstyrelsen ser också positivt på att brottsoffermyndigheten ges i uppdrag att se över 

och utveckla information till offer för terrorism. Det är rimligt att 

brottsoffermyndigheten i det arbetet tar hjälp och lärdom av den kompetens och 

erfarenhet som finns såväl inom länsstyrelserna som inom kommunerna vad gäller 

krishantering och brottsförebyggande arbete.  

 

Norrbotten är ett stort län med flera glesbygdskommuner, där det i många fall är väldigt 

långa avstånd till vårdinrättningar som erbjuder specialiserade stödtjänster med trauma- 

och kriskompetens. Glesbygdskommunernas resurser kan också vara begränsade för att 

möta terrorismdirektivets krav på omedelbara stödtjänster. Terrorismdirektivets krav på 

omedelbara stödtjänster inriktade på de specifika behoven hos offer för terrorism skulle 

därigenom kunna vara svår att tillgodose i vissa områden. Länsstyrelsen påtalar vikten 

av en genomlysning huruvida denna tillgång och kapacitet finns likvärdigt över landet. 

Beslutet är fattat av landshövding Björn Nilsson efter föredragning av samordnare för 

det brottsförebyggande arbetet Mats Burman. 
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